
NOTA:
La secuencia de los cursos de la malla curricular podría variar dependiendo de la disponibilidad de capacidad
instalada respetando siempre la carga académica que consta en la malla curricular.
*Las asignaturas de Clínica corresponden a 300 horas asistenciales. 

PERIODO 2 CÓDIGO                      NOMBRE                            CRÉDITOS

1
1
1
2
1
1

67
74

Metodología Investigación 3
Implantología 2
Laboratorio Implantología 2
Manejo del Paciente QX 2
Patología Quirúrgica 2
Cirugía Oral 2
Clínica 2
TOTAL  SEGUNDO PERÍODO

ECMX
ECMX
ECMX
ECMX
ECMX
ECMX
ECMX

6024
6025
6026
6027
6028
6029
6030

PERIODO 1
2do. AÑO

CÓDIGO                      NOMBRE                                 CRÉDITOS
Microbiología 
Radiología y Patología 
Enseñanzas en Odontología 
Oclusión 2
Anestesiología 
Radiología
Bioestadística
Rotación Hospitalaria 2
TOTAL PRIMER PERÍODO

ECMX
ECMX
ECMX
ECMX
ECMX
ECMX
ECMX
ECMX

6016
6017
6018
6019
6020
6021
6022
6023

1
1
1
1
1
1
1
1
8

· COLEGIO DE:
  CIENCIAS DE LA SALUD

· ESPECIALIZACIÓN ODONTOLÓGICA EN:
 CIRUGÍA MAXILOFACIAL

MALLACURRICULAR

MALLA CURRICULAR APROBADA:  9 febrero, 2023
REVISADA POR: Catalina Plúa. AUTORIZADO POR: Hugo Burgos

Página 1 de 2

PERIODO 1
1er. AÑO

CÓDIGO                      NOMBRE                                CRÉDITOS

PERIODO 2 CÓDIGO                      NOMBRE                            CRÉDITOS

Embriología 
Anatomía 
Oclusión 1
Inmunología
Implantología 1
Laboratorio Implantología 1
Rotación Hospitalaria 1
Histología y Patología
TOTAL PRIMER PERÍODO

1
1
2
1
1
2

67
75

Metodología Investigación 1
Metodología Investigación 2
Manejo del Paciente QX 1
Patología Quirúrgica 1
Cirugía Oral 1
Emergencias Médicas 
Clínica 1
TOTAL  SEGUNDO PERÍODO

ECMX
ECMX
ECMX
ECMX
ECMX
ECMX
ECMX
ECMX

6001
6002
6003
6004
6005
6006
6007
6008

ECMX
ECMX
ECMX
ECMX
ECMX
ECMX
ECMX

6009
6010
6011
6012
6013
6014
6015

1
1
1
1
1
2
1
1
9

POSGRADOS

· TOTAL CREDITOS
  333



NOTA:
La secuencia de los cursos de la malla curricular podría variar dependiendo de la disponibilidad de capacidad
instalada respetando siempre la carga académica que consta en la malla curricular.
*Las asignaturas de Clínica corresponden a 300 horas asistenciales. 

· COLEGIO DE:
  CIENCIAS DE LA SALUD

· ESPECIALIZACIÓN ODONTOLÓGICA EN:
  CIRUGÍA MAXILOFACIAL

MALLACURRICULAR

MALLA CURRICULAR APROBADA:   9 febrero, 2023
REVISADA POR: Catalina Plúa. AUTORIZADO POR: Hugo Burgos

Página 2 de 2

3er. AÑO

PERIODO 2 CÓDIGO                      NOMBRE                            CRÉDITOS

1
1
1
1
1
2

67
74

Patología Quirúrgica 4
Cirugía Oral 4
Metodología Investigación 4
Metodología Investigación 5
Implantología 3
Laboratorio Implantología 3
Clínica 3
TOTAL  SEGUNDO PERÍODO

ECMX
ECMX
ECMX
ECMX
ECMX
ECMX
ECMX

6038
6039
6040
6041
6042
6043
6044

PERIODO 1 CÓDIGO                      NOMBRE                             CRÉDITOS

2
2
1
1
1
2
1

10

Farmacología 
Bioética
Manejo del Paciente QX 3
Patología Quirúrgica 3
Cirugía Oral 3
Manejo del Paciente QX 4
Rotación Hospitalaria 3
TOTAL PRIMER PERÍODO

ECMX
ECMX
ECMX
ECMX
ECMX
ECMX
ECMX

6031
6032
6033
6034
6035
6036
6037

4to. AÑO

PERIODO 2 CÓDIGO                      NOMBRE                            CRÉDITOS

2
2
2
1
1

67
75

Cirugía MF2
Cirugía MF3
Cirugía MF4
Metodología Investigación 6
Clínica 4
Titulación 
TOTAL  SEGUNDO PERÍODO

ECMX
ECMX
ECMX
ECMX
ECMX
ECMX

6051
6052
6053
6054
6055
7992T

PERIODO 1 CÓDIGO                      NOMBRE                             CRÉDITOS

1
1
1
1
1
1
2
8

Seminarios 1
Seminarios 2
Seminarios 3
Seminarios 4
Rotación Hospitalaria 4
Coloquios Posgrados
Cirugía MF1
TOTAL PRIMER PERÍODO

ECMX
ECMX
ECMX
ECMX
ECMX
PPOS
ECMX

6045
6046
6047
6048
6049
6999
6050

POSGRADOS

· TOTAL CREDITOS
  333


