



· ESPECIALIZACIÓN ODONTOLÓGICA EN: CIRUGÍA MAXILOFACIAL

· TOTAL CREDITOS 333

· COLEGIO DE: CIENCIAS DE LA SALUD

4.00

1er. ANO			
PERIODO 1	CÓDIGO	NOMBRE	CRÉDITOS
	ECMX 6001	Embriología	1
	ECMX 6002	Anatomía	1
	ECMX 6003	Oclusión 1	1
	ECMX 6004	Inmunología	1
	ECMX 6005	Implantología 1	1
	ECMX 6006	Laboratorio Implantología 1	2
	ECMX 6007	Rotación Hospitalaria 1	1
	ECMX 6008	Histología y Patología	1
		TOTAL PRIMER PERÍODO	9
PERIODO 2	CÓDIGO	NOMBRE	CRÉDITOS
	ECMX 6009	Metodología Investigación 1	1
	ECMX 6010	Metodología Investigación 2	1
			1 2
	ECMX 6010	Metodología Investigación 2	·
	ECMX 6010 ECMX 6011	Metodología Investigación 2 Manejo del Paciente QX 1	2
	ECMX 6010 ECMX 6011 ECMX 6012	Metodología Investigación 2 Manejo del Paciente QX 1 Patología Quirúrgica 1	2
	ECMX 6010 ECMX 6011 ECMX 6012 ECMX 6013	Metodología Investigación 2 Manejo del Paciente QX 1 Patología Quirúrgica 1 Cirugía Oral 1	2 1 1
	ECMX 6010 ECMX 6011 ECMX 6012 ECMX 6013 ECMX 6014	Metodología Investigación 2 Manejo del Paciente QX 1 Patología Quirúrgica 1 Cirugía Oral 1 Emergencias Médicas	2 1 1 2
2do. AÑO	ECMX 6010 ECMX 6011 ECMX 6012 ECMX 6013 ECMX 6014	Metodología Investigación 2 Manejo del Paciente QX 1 Patología Quirúrgica 1 Cirugía Oral 1 Emergencias Médicas Clínica 1	2 1 1 2 67

п		5 14	וח	D (n	-4
\mathbf{r}	EF	< 1 I	ш			- 1
			91	יש	_	- 1

CÓDIGO	NOMBRE	CRÉDITOS
ECMX 6016	Microbiología	1
ECMX 6017	Radiología y Patología	1
ECMX 6018	Enseñanzas en Odontología	1
ECMX 6019	Oclusión 2	1
ECMX 6020	Anestesiología	1
ECMX 6021	Radiología	1
ECMX 6022	Bioestadística	1
ECMX 6023	Rotación Hospitalaria 2	1
	TOTAL PRIMER PERÍODO	8

PERIODO 2

CÓDIGO	NOMBRE	CRÉDITOS
ECMX 6024	Metodología Investigación 3	1
ECMX 6025	Implantología 2	1
ECMX 6026	Laboratorio Implantología 2	1
ECMX 6027	Manejo del Paciente QX 2	2
ECMX 6028	Patología Quirúrgica 2	1
ECMX 6029	Cirugía Oral 2	1
ECMX 6030	Clínica 2	67
	TOTAL SEGUNDO PERÍODO	74

MALLA CURRICULAR APROBADA: 9 febrero, 2023





• ESPECIALIZACIÓN ODONTOLÓGICA EN: CIRUGÍA MAXILOFACIAL • TOTAL CREDITOS 333 • COLEGIO DE: CIENCIAS DE LA SALUD

3er. AÑO

PERIODO 1	CÓDIGO	NOMBRE	CRÉDITOS
	ECMX 6031	Farmacología	2
	ECMX 6032	Bioética	2
	ECMX 6033	Manejo del Paciente QX 3	1
	ECMX 6034	Patología Quirúrgica 3	1
	ECMX 6035	Cirugía Oral 3	1
	ECMX 6036	Manejo del Paciente QX 4	2
	ECMX 6037	Rotación Hospitalaria 3	1
		TOTAL PRIMER PERÍODO	10
PERIODO 2	CÓDIGO	NOMBRE	CRÉDITOS
	ECMX 6038	Patología Quirúrgica 4	1
	ECMX 6039	Cirugía Oral 4	1
	ECMX 6040	Metodología Investigación 4	1
	ECMX 6041	Metodología Investigación 5	1
	ECMX 6042	Implantología 3	1
	ECMX 6043	Laboratorio Implantología 3	2
	ECMX 6044	Clínica 3	67
		TOTAL SEGUNDO PERÍODO	74
4to. AÑO			
PERIODO 1	CÓDIGO	NOMBRE	CRÉDITOS CRÉDITOS
	ECMX 6045	Seminarios 1	1
	ECMX 6046	Seminarios 2	1
	ECMX 6047	Seminarios 3	1
	ECMX 6048	Seminarios 4	1
	ECMX 6049	Rotación Hospitalaria 4	1
	PPOS 6999	Coloquios Posgrados	1
	ECMX 6050	Cirugía MF1	2
		TOTAL PRIMER PERÍODO	8
PERIODO 2	CÓDIGO	NOMBRE	CRÉDITOS
	ECMX 6051	Cirugía MF2	2
	ECMX 6052	Cirugía MF3	2
	ECMX 6053	Cirugía MF4	2
	ECMX 6054	Metodología Investigación 6	1
	ECMX 6055	Clínica 4	1
	ECMX 7992T	Titulación	67

TOTAL SEGUNDO PERÍODO

75